C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 3.139/2015

Autor: Lucas Vergilio

Data da
Apresentação:

29/09/2015

Ementa:  Altera a redação do caput do art. 24, acrescido dos §§ 1º, 2º, 3º,
4º e 5º, e modifica o art. 36, mediante a inserção da alínea "m",
ambos do Decreto-Lei nº 73, de 21 de novembro de 1966.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Renumerem-se os Projetos de Lei n. 3.139/2015 e 5.571/2016
como Projetos de Lei Complementar, submetidos à apreciação
do Plenário, nos termos do art. 24, II, a, do RICD. Publique-se.

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 08/06/2018